３ 福 保 医 安 第 ６ ９ １ 号

令 和 ３ 年 １ １ 月 １ 日

 各特別区保健衛生主管部長 殿

東京都福祉保健局医療政策部長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度院内感染対策講習会について

 平素より、東京都の保健福祉行政に御理解、御協力を賜りまして、厚くお礼申し上

げます。標記の件につきましては、令和３年８月１１日付３福保医安第４３３号により、

貴管内関係機関への周知を依頼させていただいたところですが、今年度の申込が多数に

上ったため、講習会③（地域の医療連携体制が求められる病院、診療所、助産所等向け）

の動画等が一般公開されることとなりました。下記記載のＵＲＬより視聴できますので、

改めて貴管内関係機関への周知につきまして、よろしくお取り計らいくださいますよう、

お願い申し上げます。

 なお、都内各病院（２０床以上）には、都から別途通知しておりますことを申し添え

ます。

記

１ 公開先ＵＲＬ

  厚生労働省 YouTube チャンネル

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB

２ その他

  講習会③の動画等の視聴について、受講証書の交付はありません。

３ 問合せ先

〒１６３－８００１

東京都新宿区西新宿二丁目８－１

福祉保健局医療政策部医療安全課指導担当 大原

  電 話 ０３－５３２０－４４３２

  ファクシミリ ０３－５３８８－１４４２

  アドレス S0000296@section.metro.tokyo.jp

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB
mailto:S0000296@section.metro.tokyo.jp

３ 福 保 医 安 第 ６ ９ １ 号

令 和 ３ 年 １ １ 月 １ 日

都内各医療機関管理者 殿

東京都福祉保健局医療政策部長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度院内感染対策講習会の周知について（依頼）

平素より、東京都の保健福祉行政に御理解、御協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。

標記の件につきましては、令和３年８月１１日付３福保医安第４３３号により受講者候補者

の推薦を依頼させていただいたところですが、今年度の申込が多数に上ったため、講習会③

（地域の医療連携体制が求められる病院、診療所、助産所等向け）の動画等が一般公開され

ることとなりました。関係職員への周知につきまして、よろしくお取り計らいくださいます

よう、お願い申し上げます。

なお、講習会③の動画等の視聴について、受講証書の交付はないことを申し添えます。

記

１ 公開先ＵＲＬ

  厚生労働省 YouTube チャンネル

  https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB

２ 問合せ先

〒163-8001 東京都新宿区西新宿二丁目８－１

福祉保健局医療政策部医療安全課指導担当 大原

  電 話 ０３－５３２０－４４３２

  ファクシミリ ０３－５３８８－１４４２

  アドレス S0000296@section.metro.tokyo.jp

https://www.youtube.com/playlist?list=PLMG33RKISnWigd1-HYydtqpHqBI-HEzLB
mailto:S0000296@section.metro.tokyo.jp